
 

 

       VY_32_INOVACE_TVÚČ_H2B_3060_BAR 

Výukový materiál vznikl v rámci projektu financovaného z ESF a státního rozpočtu v rámci 
výzvy  OPVK 1.5 Peníze středním školám. 

 

Číslo projektu:   CZ.1.07/1.5.00/34.0883  

Název projektu:  Rozvoj vzdělanosti 

Číslo šablony:      III/2 

Datum vytvoření:  12.11. 2012 

Autor:    Mgr. Pavla Bartošicová 

Určeno pro předmět:       Tvorba účesu 

Tematický celek:   Chemická a fyzikální barviva 

Obor vzdělání:    Kadeřník (69-51-H/01) 2. ročník 

 

    

Materiál byl vytvořen v souladu se ŠVP příslušného oboru vzdělání. 

Název výukového materiálu: Využití barevného kruhu 

Popis využití: Pracovní list k tématu ,,Využití barevného kruhu‘‘ byl vytvořen s pomocí 
textového editoru Word a žáci jej dostanou v tištěné podobě a  dle pokynů vyučujícího vyplní 
příslušná pole. Časová náročnost 20 minut.      

 

 

 

 

 



 

 

Využití barevného kruhu 

 

Barevný kruh – hvězdice, je součástí vzorníku barev. 

 

                                                 
Hvězdice barev ze vzorníku barev: 

SchwarzkopfProfesional  -  Igora Royal 

 

1. Vypište které barvy patří mezi studené odstíny: 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………….. 

 



 

2. Vypište které barvy patří mezi teplé odstíny:  
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………….. 
 

3. Vypište které barvy lze použít jako tzv. domíchávací odstíny: 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 
 

4. K jednotlivým dílům hvězdice napište alespoň jeden odstín 
barvy na vlasy ( dle dostupného vzorníku).Barvu označte 
kódem: 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………….. 
 

5. Mezi jednotlivé díly hvězdice dopište barvy, které by vznikly 
smícháním dvou sousedících odstínů: 
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………… 


